GARANTIA REAL, EM SÉRIE ÚNICA, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, SOB O RITO 

DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO DA 

SPE TRANSMISSORA DE ENERGIA LINHA VERDE I S.A.  

Sociedade por Ações de Capital Fechado  

CNPJ/MF nº 29.568.539/0001-23  

no valor total de 

R$ 303.000.000,00 

(trezentos e três milhões de reais)  

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRSP39DBS007 

AS DEBÊNTURES SERÃO EMITIDAS NA FORMA DO ARTIGO 2º, CAPUT E 

PARÁGRAFO 9º, INCISO I, DA LEI Nº 12.431, DE 24 DE JUNHO DE 2011 (“LEI 

12.431”). 

AS DEBÊNTURES CONTARÃO COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, A SER EMITIDA

[...]

4º e 5º Andares, CEP 05426-100, inscrita no CNPJ sob o nº 04.845.753/0001-59 (“Itaú 

BBA” ou “Coordenador Líder”), COMUNICAM, nos termos do artigo 59, inciso II e §3º, 

da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, (“Resolução CVM 160”), o início 

da distribuição pública, em regime de garantia firme de colocação, de 303.000 (trezentos 

e três mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, 

em série única, integrantes da 1ª (primeira) emissão da Emissora (“Emissão” e 

“Debêntures”, respectivamente), as quais serão emitidas sob a forma nominativa e 

escritural, sem emissão de cautelas ou certificados, com valor nominal unitário de R$ 

1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 15 de 

novembro de 2025, o montante total de R$ 303.000.000,00 (trezentos e três milhões de 

reais), destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos 

dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada 

(“Investidores Profissionais”), estando sujeita ao rito automático de registro de oferta